РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
ПРИКАЗ
Об установлении тарифов на тепловую энергию
	14 декабря 2010 г.
	№ 105-нп

г. Ханты-Мансийск
В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года  № 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации" (с изменениями на 27 июля 2010 года), постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года № 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" (с изменениями на 29 сентября 2010 года), приказом Федеральной службы по тарифам от 8 апреля 2005 года № 130-э "Об утверждении Регламента рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)" (с изменениями на 6 апреля 2009 года), приказом Федеральной службы по тарифам от 7 октября 2010 года № 244-э/2 "Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями потребителям, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2011 год", постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 июня 2010 года № 112 "О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" (с изменениями на 18 августа 2010 года), на основании обращений энергоснабжающих организаций и протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от   14 декабря 2010 года № 32 п р и к а з ы в а ю:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2011 года тарифы на тепловую энергию согласно приложениям 1, 2 к настоящему приказу.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2011 года:
строки 3, 3.1, 3.2, 5 таблицы "Одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде для потребителей" приложения к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 декабря 2009 года № 125-нп "Об установлении тарифов на тепловую энергию";
строки 1, 2 таблицы "Одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде для потребителей" приложения к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 8 декабря 2009 года № 121-нп "Об установлении тарифов на тепловую энергию";
строки 1-4, 7, 9-11 таблицы "Одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде для потребителей" приложения к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26 ноября 2009 года № 111-нп "Об установлении тарифов на тепловую энергию";
строку 2 таблицы "Одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде для потребителей" приложения к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 июля 2010 года № 47-нп "Об установлении тарифов на тепловую энергию";
строку 3 таблицы "Одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде для потребителей" приложения к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 1 декабря 2009 года № 117-нп "Об установлении тарифов на тепловую энергию";
приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 ноября 2009 года № 98-нп "Об установлении тарифов на тепловую энергию";
приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 декабря 2009 года № 136-нп "Об установлении тарифа на тепловую энергию";
приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 декабря 2009 года № 127-нп "Об установлении тарифа на тепловую энергию";
приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 декабря 2009 года № 123-нп "Об установлении тарифа на тепловую энергию";
приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 марта 2010 года № 11-нп "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей общества с ограниченной ответственностью "ЮграКомфорт", сп. Чеускино, Нефтеюганский район";
приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 октября 2008 года № 148-Э "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей Шеркальского муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Октябрьский район";
приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 2 октября 2008 года № 120-Э "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей общества с ограниченной ответственностью "Теплоснабжающая организация", город Сургут";
приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 ноября 2008 года № 208-Э "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей общества с ограниченной ответственностью "Технические системы", город Сургут";
приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 сентября 2009 года № 77-Э "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей общества с ограниченной ответственностью "РК СТРОЙ" на территории с. Каменное, с. Пальяново, Октябрьский район";
решение Региональной службы по тарифам автономного округа от  20 ноября 2006 года № 47-Э/15 "О регистрации тарифа на тепловую энергию, поставляемую Югорским управлением технологического транспорта и специальной техники ООО "Тюментрансгаз" потребителям";
решение Региональной службы по тарифам автономного округа от  18 мая 2007 года № 24-Э/7 "О регистрации тарифа на тепловую энергию, поставляемую ОАО "Игримречтранс", п. Игрим, Березовский район потребителям".
3. Настоящий приказ опубликовать в газете "Новости Югры".
4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
	Руководитель службы
	А.А. Березовский

Приложение 1
к приказу Региональной службы
по тарифам автономного округа
от 14 декабря 2010 года № 105-нп
Одноставочные тарифы на тепловую энергию, отпускаемую в горячей воде для потребителей
	№ п/п
	Наименование энергоснабжающей организации
	Тарифы для потребителей, оплачивающих производство и передачу тепловой энергии (руб./Гкал), (тарифы указываются без НДС)

	бюджетные потребители
	иные потребители

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие "Сельское жилищно-коммунальное хозяйство" на территории сп. Аган, сп. Ларьяк, с. Большетархово, сп. Ваховск, сп. Зайцева Речка, сп. Покур, с. Вампугол Нижневартовского района
	1699,00
	1699,00

	2.
	Открытое акционерное общество "Аганское многопрофильное жилищно-коммунальное управление" на территории:

	2.1.
	пгт. Новоаганск Нижневартовского района
	1129,00
	1129,00

	2.2.
	с. Варьеган Нижневартовского района
	1716,00
	1716,00

	3.
	Приобское муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования гп. Приобье на территории гп. Приобье Октябрьского района
	2292,00
	2292,00

	4.
	Муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сп. Карымкары на территории сп. Карымкары Октябрьского района
	5312,00
	5312,00

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности:

	5.1.
	Базы материально-технического снабжения и комплектации на территории гп. Приобье Октябрьского района
	-
	790,00

	5.2.
	Таежного линейного производственного управления магистральных газопроводов на территории сп. Унъюган Октябрьского района
	570,00
	570,00

	5.2.
	Октябрьского линейного производственного управления магистральных газопроводов на территории гп. Андра Октябрьского района
	579,00
	579,00

	5.3.
	Перегребненского линейного производственного управления магистральных газопроводов на территории сп. Перегребное Октябрьского района
	570,00
	570,00

	5.4.
	Сосьвинского линейного производственного управления магистральных газопроводов на территории п. Хулимсунт Березовского района
	226,00
	226,00

	5.5.
	Пунгинского линейного производственного управления магистральных газопроводов на территории п. Светлый Березовского района
	711,00
	711,00

	5.6.
	Уральского линейного производственного управления магистральных газопроводов на территории п. Приполярный Березовского района
	319,00
	319,00

	5.7.
	Югорского ремонтно-наладочного управления на территории городского округа г. Югорск
	-
	1139,00

	5.8.
	Югорского управления технологического транспорта и специальной техники на территории городского округа г. Югорск
	-
	758,25

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью "Много-отраслевое производственное объединение "Талинка" на территории гп. Талинка Октябрьского района
	1170,00
	1170,00

	7.
	Малоатлымское муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сп. Малый Атлым на территории сп. Малый Атлым Октябрьского района:

	7.1.
	котельные на дизельном топливе
	6833,00
	6833,00

	7.2.
	котельные на угле
	4539,00
	4539,00

	8.
	Октябрьское муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования гп. Октябрьское на территории:

	8.1.
	с. Большой Камень, п. Корму-жиханка Октябрьского района
	8317,00
	8317,00

	8.2.
	пгт. Октябрьское Октябрьского район
	1739,00
	1739,00

	9.
	Шеркальское муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сп. Шеркалы на территории сп. Шеркалы Октябрьского района
	3301,00
	3301,00

	10.
	Открытое акционерное общество "Специализированное управление подводно-технических работ № 10" на территории гп. Приобье Октябрьского района
	-
	909,00

	11.
	Открытое акционерное общество "ЮКЭК-Нягань" на территории сп. Сергино октябрьского района
	1984,00
	1984,00

	12.
	Муниципальное унитарное предприятие "Управление городского хозяйства" на территории городского округа г. Пыть-Ях
	1108,00
	1108,00

	13.
	Открытое акционерное общество "Югансктранстеплосервис" на территории городского округа г. Нефтеюганск
	917,00
	917,00
с НДС – 1082,06
с 1 м2 - 27,05

	14.
	Открытое акционерное общество "Горремстрой" на территории городского округа г. Сургут
	-
	1230,00

	15.
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие "Сургутский хлебозавод" на территории городского округа г. Сургут
	[bookmark: _GoBack]-
	1243,00

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью "Газпром переработка" в зоне деятельности Сургутского завода по стабилизации конденсата на территории городского округа г. Сургут
	-
	731,00

	17.
	Общество с ограниченной ответственностью "Северо Западная Тепловая Компания" на территории городского округа г. Сургут
	-
	2203,00

	18.
	Открытое акционерное общество "Завод промышленных строительных материалов" на территории городского округа г. Сургут
	-
	1219,00

	19.
	Муниципальное унитарное предприятие "Территориально объединенное управление тепловодоснабжения и водо-отведения № 1" на территории
сп. Лямино, сп. Сытомино, гп. Белый Яр, гп. Барсово, сп. Угут в т.ч. с. Угут, п. Малоюганский, сп. Тундрино в т.ч. Высокий Мыс, сп. Солнечный в т.ч. п. Солнечный, д. Сайгатина, п. ГПЗ, сп. Локосово, сп. Русскинская, сп. Ульт-Ягун в т.ч. п. Ульт-Ягун, п. Тром-Аган Сургутского района
	1480,00
	1480,00

	20.
	Лянторское городское муниципальное унитарное предприятие "Управление тепловодоснабжения и водоотведения" на территории гп. Лянтор Сургутского района
	1319,00
	1319,00

	21.
	Муниципальное унитарное предприятие "Управление тепловодоснабжения и водоотведения "Сибиряк" на территории сп. Нижнесортым-ский Сургутского района
	1292,00
	1292,00

	22.
	Муниципальное унитарное предприятие "Федоровское жилищно-коммунальное хозяйство" на территории гп. Федоровский Сургутского района
	1029,00
	1029,00

	23.
	Общество с ограниченной ответственностью "Сургутмебель" на территории п. Барсово Сургутского района
	-
	930,00

	24.
	Открытое акционерное общество "Сургутнефтегаз", г. Сургут
	1342,00
	1342,00

	25.
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования "Березовский район" на территории:

	25.1.
	пгт. Березово Березовского района
	1392,00
	1392,00

	25.2.
	с. Теги Березовского района
	4742,00
	4742,00

	26.
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства с. Саранпауль, Березовский район на территории:

	26.1.
	с. Саранпауль Березовского района
	2084,00
	2084,00

	26.2.
	п. Сосьва Березовского района
	4639,00
	4639,00

	27.
	Игримское муниципальное унитарное предприятие "Тепловодоканал" на территории:

	27.1.
	пгт. Игрим Березовского района
	1130,00
	1130,00

	27.2.
	п. Ванзетур Березовского района
	2992,00
	2992,00

	28.
	Муниципальное унитарное предприятие "Березовонефтепродукт" муниципального образования "Березовский район" на территории с. Няксимволь Березовского района
	3739,00
	3739,00

	29.
	Открытое акционерное общество "Игримречтранс" на территории пгт. Игрим Березовского района
	-
	1038,00

	30.
	Общество с ограниченной ответственностью "Перегребнен-ская генерирующая компания" на территории:
	(НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации)

	30.1.
	д. Чемаши Октябрьского района
	4166,00
	4166,00

	30.2.
	с. Перегребное, д. Нижние Нарыкары Октябрьского района
	1853,00
	1853,00

	31.
	Общество с ограниченной ответственностью "Унъюганская генерирующая компания" на территории:
	(НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации)

	31.1.
	сп. Унъюган Октябрьского района
	2271,00
	2271,00

	31.2.
	сп. Каменное Октябрьского района
	4999,00
	4999,00

	32.
	Общество с ограниченной ответственностью "ТВС-сервис" на территории городского округа г. Сургут
	(НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации)

	-
	1106,00

	33.
	Общество с ограниченной ответственностью "Технические системы" на территории городского округа г. Сургут
	(НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации)

	-
	1664,00

	34.
	Общество с ограниченной ответственностью "Теплоснаб-жающая организация" на территории городского округа г. Сургут
	(НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации)

	1202,00
	1202,00

	35.
	Общество с ограниченной ответственностью "Югра-Комфорт" на территории сп. Чеускино Нефтеюганского района
	(НДС не облагается в соответствии с главой 26.2 "Упрощенная система налогообложения" Налогового кодекса Российской Федерации)

	1390,00
	1390,00